FONDAZIONE PER L'INNOVAZIONE URBANA

Sede Legale: PIAZZA MAGGIORE, 6 BOLOGNA (BO)
Iscrittaa Registro Imprese della CCIAA DI BOLOGNA
C.F. enumero iscrizione: 91228470372

Iscrittaal R.E.A. n. BO 448603

Fondo di dotazione €: 85.000,00 Interamente versato
Partita IVA: 02361731207

BilanaoAbbreviao d 31/12/2019

Stato Patrimoniale Attivo

Parziali 2019 Totali 2019 Esercizio 2018

B) Immobilizzazioni

| - Immobilizzazioni immateriali 9.207 5.191
II - Immobilizzazioni materiali 34.382 12.908
Il - Immobilizzazioni finanziarie 25.001 25.001
Totale immobilizzazioni (B) 68.590 43.100

C) Attivo circolante
II - Crediti 244.343 165.179
esigibili entro I'esercizio successivo 244.343 165.179
esigibili oltre I'esercizio successivo

Imposte anticipate

IV - Disponibilita’ liquide 262.339 204.406
Totale attivo circolante (C) 506.682 369.585
D) Ratei e risconti 18.207 3.160
Totale attivo 593.479 415.845

Prospetto di Bilancio 1



FONDAZIONE PER L'INNOVAZIONE URBANA

Stato Patrimoniale Passivo

A) Patrimonio netto
| — Fondo di dotazione
V — Riserve statutarie
VI - Altre riserve (Fondo di gestione)

VIII — Utili (perdite) portati a nuovo

IX - Utile (perdita) dell'esercizio
Totale patrimonio netto
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
D) Debiti
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
E) Ratei e risconti

Totale passivo

Prospetto di Bilancio

Bilancio Abbreviato al 31/12/2019

Parziali 2019 Totali 2019 Esercizio 2018

85.000

55.202

27.359
167.561
54.479
312.974

312.974

58.465

593.479

85.000

28.190

27.012
140.202
38.448
237.067

237.067

128

415.845



FONDAZIONE PER L'INNOVAZIONE URBANA

Conto Economico

A) Valore della produzione
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni
5) altri ricavi e proventi
altri
Totale altri ricavi e proventi
Totale valore della produzione
B) Costi della produzione
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
7) per servizi
8) per godimento di beni di terzi
9) per il personale
a) salari e stipendi
b) oneri sociali

c/d/e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del
personale

c) trattamento di fine rapporto
Totale costi per il personale
10) ammortamenti e svalutazioni

a/b/c) ammortamento delle immobilizz.immateriali e materiali, altre svalutazioni
delle immobilizz.

a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali
Totale ammortamenti e svalutazioni
14) oneri diversi di gestione
Totale costi della produzione
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)
C) Proventi e oneri finanziari
16) altri proventi finanziari
d) proventi diversi dai precedenti
altri
Totale proventi diversi dai precedenti
Totale altri proventi finanziari
17) interessi ed altri oneri finanziari

altri

Prospetto di Bilancio

Bilancio Abbreviato al 31/12/2019

Parziali 2019 Totali 2019 Esercizio 2018

41.600

925.719
925.719
967.319

1.490
577.253

5.306

218.621

61.546

16.136

16.136
296.303

10.765

3.546
7.219
10.765
36.465
927.582
39.737

15
15

15

22

798.243
798.243
798.243

5.048
410.695

4171

208.658

34.820

14.638

14.638
258.116

35.975

28.718
7.257
35.975
46.984
760.989
37.254

16
16

16



FONDAZIONE PER L'INNOVAZIONE URBANA

Totale interessi e altri oneri finanziari
17-bis) utili e perdite su cambi
Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)
20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate
imposte correnti
imposte relative a esercizi precedenti
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

21) Utile (perdita) dell'esercizio

Prospetto di Bilancio

Bilancio Abbreviato al 31/12/2019

Parziali 2019 Totali 2019 Esercizio 2018

22
(33)
(40)

39.697

12.338

12.338
27.359

®)
11

37.265

9.941
312
10.253
27.012



