FONDAZIONE PER L'INNOVAZIONE URBANA

Sede Legale: PIAZZA MAGGIORE, 6 BOLOGNA (BO) Iscritta al Registro Imprese della CCIAA DI BOLOGNA

C.F. e numero iscrizione: 91228470372 Iscritta al R.E.A. n. BO 448603

Fondo di dotazione € 85.000,00 Interamente versato

Partita IVA: 02361731207

Bilancio Abbreviato al 31/12/2019

Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali 2019	Totali 2019	Esercizio 2018
B) Immobilizzazioni			
I - Immobilizzazioni immateriali		9.207	5.191
II - Immobilizzazioni materiali		34.382	12.908
III - Immobilizzazioni finanziarie		25.001	25.001
Totale immobilizzazioni (B)		68.590	43.100
C) Attivo circolante			
II - Crediti		244.343	165.179
esigibili entro l'esercizio successivo		244.343	165.179
esigibili oltre l'esercizio successivo			
Imposte anticipate			
IV - Disponibilita' liquide		262.339	204.406
Totale attivo circolante (C)		506.682	369.585
D) Ratei e risconti		18.207	3.160
Totale attivo		593.479	415.845

Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali 2019	Totali 2019	Esercizio 2018
A) Patrimonio netto			
I – Fondo di dotazione		85.000	85.000
V – Riserve statutarie			
VI - Altre riserve (Fondo di gestione)		55.202	28.190
VIII – Utili (perdite) portati a nuovo			
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		27.359	27.012
Totale patrimonio netto		167.561	140.202
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		54.479	38.448
D) Debiti		312.974	237.067
esigibili entro l'esercizio successivo		312.974	237.067
esigibili oltre l'esercizio successivo			
E) Ratei e risconti		58.465	128
Totale passivo		593.479	415.845

Conto Economico

	Parziali 2019	Totali 2019	Esercizio 2018
A) Valore della produzione			
ricavi delle vendite e delle prestazioni		41.600	
5) altri ricavi e proventi			
altri		925.719	798.243
Totale altri ricavi e proventi		925.719	798.243
Totale valore della produzione		967.319	798.243
B) Costi della produzione			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		1.490	5.048
7) per servizi		577.253	410.695
8) per godimento di beni di terzi		5.306	4.171
9) per il personale			
a) salari e stipendi		218.621	208.658
b) oneri sociali		61.546	34.820
c/d/e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale		16.136	14.638
c) trattamento di fine rapporto		16.136	14.638
Totale costi per il personale		296.303	258.116
10) ammortamenti e svalutazioni			
a/b/c) ammortamento delle immobilizz.immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizz.		10.765	35.975
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		3.546	28.718
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		7.219	7.257
Totale ammortamenti e svalutazioni		10.765	35.975
14) oneri diversi di gestione		36.465	46.984
Totale costi della produzione		927.582	760.989
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)		39.737	37.254
C) Proventi e oneri finanziari			
16) altri proventi finanziari			
d) proventi diversi dai precedenti			
altri		15	16
Totale proventi diversi dai precedenti		15	16
Totale altri proventi finanziari		15	16
17) interessi ed altri oneri finanziari			
altri		22	

	Parziali 2019	Totali 2019	Esercizio 2018
Totale interessi e altri oneri finanziari		22	
17-bis) utili e perdite su cambi		(33)	(5)
Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)		(40)	11
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)		39.697	37.265
20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
imposte correnti		12.338	9.941
imposte relative a esercizi precedenti			312
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		12.338	10.253
21) Utile (perdita) dell'esercizio		27.359	27.012